РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.01.2024                                                                                                  № 1/1

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Нагорного сельского поселения от 25.09.2014 № 1/9 «О рассмотрении

протеста прокурора Петушинского района на Положение  о бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское

поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов
Нагорного сельского поселения от 28.08.2008 № 7/6»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в
целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Нагорное сельское поселение», Совет народных депутатов
Нагорного сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Нагорное сельское поселение», утверждённое решением СНД
Нагорного сельского поселения от 25.09.2014 №1/9, следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 4 раздела II Положения о бюджетном процессе
 изложить в следующей редакции:

«6. Составление проекта  бюджета основывается на:
-положениях послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих
бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской
Федерации;

-документах, определяющих цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;

-основных направлениях бюджетной, и налоговой политики
муниципального образования;

-прогнозе социально-экономического развития;
-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

2

-муниципальных программах (проектах муниципальных программ,
проектах изменений указанных программ).

1.2.  По тексту решения Совета депутатов поселения, приложения к
решению слова «постановление главы Нагорного сельского поселения»
заменить словами «постановление администрации Нагорного  сельского
поселения», слова «глава поселения» словами «глава администрации» в
соответствующих падежах.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава поселения               И. В. Русакова